investimentos, segundo os limites permitidos pela Resolução CMN nº 4.963/2021, informamos 

não haver desenquadramentos. 

5.3. RETORNO SOBRE OS INVESTIMENTOS 

Os fundos de investimentos classificados como renda fixa apresentaram no acumulado do mês 

um resultado de 0,83%, representando um montante de R$ 1.096.009,62 (um milhão noventa 

e seis mil e nove reais e sessenta e dois centavos). 

Os fundos de investimentos classificados como de renda variável apresentaram no acumulado 

do mês um resultado de 1,20%, representando um montante de R$ 518.548,14 (quinhentos e 

dezoito mil quinhentos e quarenta e oito reais e quatorze centavos). 

Os fundos de investimentos classificados como de investimentos no exterior apresentaram no 

acumulado do mês um resultado de 2,46%, representando um montante de R$ 152.801,94 

(cento e cinquenta e dois mil oitocentos e um reais e noventa e quatro centavos). 

5.4. DISTRIBUIÇÃO DOS ATIVOS POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 

Os fundos de investimentos que compõe a carteira de investimentos do PATY PREVI, tem como 

prestadores de serviços de Administração e Gestão os: 

Gestão Administração1

[...]

No mês de referência, a meta de rentabilidade apresentou o resultado de 0,65% contra uma 

rentabilidade de 0,96% obtido pela carteira de investimento do PATY PREVI. 

5.6. EVOLUÇÃO PATRIMONIAL 

No mês anterior ao de referência, o PATY PREVI apresentava um patrimônio líquido de R$ 

180.716.808,27 (cento e oitenta milhões setecentos e dezesseis mil oitocentos e oito reais e 

vinte e sete centavos). 

No mês de referência, o PATY PREVI apresenta um patrimônio líquido de R$ 182.702.106,21 

(cento e oitenta e dois milhões setecentos e dois mil cento e seis reais e vinte e um centavos). 

Podemos observar uma valorização patrimonial de R$ 1.985.297,94 (um milhão novecentos e 

oitenta e cinco mil duzentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos). 

5.7. RETORNO DOS INVESTIMENTOS APÓS AS MOVIMENTAÇÕES 

No mês de referência, houve movimentações financeiras na importância total de: 

Renda Fixa: 

• R$ 2.023.510,51 em aplicações e 

• R$ 1.805.572,27 em resgates 

Em se tratando do retorno mensurado no mesmo período de referência, o montante 

apresentado foi de R$ 1.767.359,70 (um milhão setecentos e sessenta e sete mil trezentos e 

cinquenta e nove reais e setenta centavos). 

5.8. AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE – APR 

Foram devidamente emitidas, assinadas e divulgas as APR relacionadas ao mês de referência. 

Nº APR CNPJ Fundo Data Tipo Valor

117/2025 23.215.008/0001-70 CAIXA BRASIL MATRIZ FI RENDA FIXA 30/06/2025 Resgate 7.944,60R$